CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 407/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0407/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente se possível providenciem um estudo para canalizar a água da mina de um lençol
subterrâneo, no cruzamento da Avenida Candido Rodrigues, com a rua André Henrique de
Oliveira, no Jardim Virginia.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este Vereador esteve no endereço acima citado, onde constatou que existe
uma mina d´água, a superfície superior de uma zona de saturação de água subterrânea, onde
todos os espaços do solo estão preenchidos com água. É comum também a proliferação de
animais roedores e peçonhentos, podendo serem transmissores de doenças. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de junho de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL